定向发行规则》的有关规定，具备参与本次发行的认购资格。基本情况如下：

赵铭，男，汉族，1980 年 6 月出生，证件号码为：34040319800603，中国国籍，

无境外永久居留权，硕士学历。赵铭为公司控股股东、实际控制人，并担任公司董事长、总

经理职务。赵铭与公司董事、董事会秘书、财务总监童树娟为夫妻关系，公司监事童树钱与

童树娟为兄妹关系。除此之外，赵铭与公司其他董事、监事以及公司持股 5%以上股东不存

在关联关系。

本次股票发行对象不属于失信联合惩戒对象、持股平台、私募投资基金或私募投资基金

管理人，且不存在股权代持情况。

根据发行对象出具的声明和承诺函，本次用于认购股份的 403.20 万元债权资产权属清

晰，不存在权利受限、权属争议或妨碍权属转移的其他情况。

(四) 募集资金未达到预计募集金额时的投入安排

本次股票定向发行采用债转股方式，不涉及募集现金，不存在实际募集资金未达预计募

集金额的情况。

(五) 新增股票限售安排

本次股票发行的新增股份将在中国证券登记结算有限责任公司北京分公司登记。本

次股票发行的发行对象中赵铭为公司董事长、总经理，本次发行的新增股份限售安排依

据《公司法》、《定向发行规则》、《公司章程》及其他相关规定执行限售要求。除此

之外无其他限售安排，发行对象无自愿锁定的承诺。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

本次股票发行系以债权资产进行认购，不涉及募集资金的存放与使用，故未设立募

集资金专项账户。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

本次股票发行系以债权资产进行认购，不涉及募集资金的存放与使用，故未设立募集资

金专项账户，未签订募集资金三方监管协议。

(八) 本次发行是否经中国证监会核准

本次发行无需经中国证监会核准。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

苏州欧康诺电子科技股份有限公司股票定向发行情况报告书

   1、公司不需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

   公司及现有股东不涉及国资和外资，公司也不属于金融类金融企业，因此本次定向

发行不需要履行国资、外资、金融等相关主管部门的审批、核准或备案程序。

   2、发行对象不需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

   发行对象为自然人赵铭，系有完全民事能力的自然人，可以自主决定是否认购本公

司发行的股票，故本次发行对象认购股票无需履行主管部门的审批、核准或备案程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1  赵铭  9,273,809 75.3968% 6,955,357

2 童树娟 2,926,172 23.7900% 2,196,429

3 隆元彬 97,719 0.7945% 97,719

4 陈军伟 2,300 0.0187% 0

合计 12,300,000 100% 9,249,505

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1  赵铭  12,473,809 80.4762% 9,355,357

2 童树娟 2,926,172 18.8785% 2,196,429

3 隆元彬 97,719 0.6304% 97,719

4 陈军伟 2,300 0.0148% 0

合计 15,500,000 100% 11,649,505

本次发行前公司共有 4 名股东，合计持股 100.00%。本次发行后公司共有 4名股东，合计持

股 100.00%。发行前后，公司第一大股东、实际控制人未发生变化。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

3,048,195 24.7821% 3,848,195 24.8271%

2、董事、监事及高级

管理人员

3,048,195 24.7821% 3,848,195 24.8271%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 2,300 0.0187% 2,300 0.0148%

无限售条件的股份合

计

3,050,495 24.8008% 3,850,495 24.8419%

苏州欧康诺电子科技股份有限公司股票定向发行情况报告书

有限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

9,151,786 74.4048% 11,551,786 74.5277%

2、董事、监事及高级

管理人员

9,151,786 74.4048% 11,551,786 74.5277%

3、核心员工 0 0% 0 0

4、其它 97,719 0.7945% 97,719 0.6304%

有限售条件的股份合

计

9,249,505 75.1992% 11,649,505 75.1581%

总股本 12,300,000 100% 15,500,000 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为4人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数为

4人。

公司本次发行前后股东人数未增加。

3. 资产结构变动情况

本次股票定向发行后，公司总负债减少 403.20 万元，股本增加 320.00万元，所有者权

益增加 403.20万元。

本次定向发行后，公司资产负债率等财务指标有所改善，资产负债结构更趋稳健，能够

优化公司的财务结构，增强公司主营业务盈利能力，缓解公司业务扩张过程中可能面临的流

动资金压力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票定向发行前，公司主营业务为电子产品自动化解决方案的研发、设计、生产与

销售以及相关自动化生产设备的销售业务。

本次股票定向发行以认购对象持有的对公司403.20万元债权进行认购，以缓解公司偿债

压力，降低公司资产负债率，优化资产结构，提升公司盈利及抗风险能力。

本次发行完成后，公司的业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前后公司实际控制人均为赵铭和童树娟，第一大股东均为赵铭。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 赵铭 董事长、总经 9,273,809 75.3968% 12,473,809 80.4762%

苏州欧康诺电子科技股份有限公司股票定向发行情况报告书

理

2 童树娟 董事、董事会

秘书、财务总

监

2,926,172 23.7900% 2,926,172 18.8785

3 刘惠 董事 0 0% 0 0%

4 王骁 董事 0 0% 0 0%

5 杨伟 董事 0 0% 0 0%

6 王群惠 监事会主席 0 0% 0 0%

7 潘勇 监事 0 0% 0 0%

8 童树钱 监事 0 0% 0 0%

合计 12,199,981 99.1868% 15,399,981 99.3547%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2018年度 2019年度 2019年度

每股收益（元/股） 0.26 -0.19 -0.15

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

1.28 1.09 1.13

资产负债率 63.09% 82.00% 74.47%

三、 非现金资产认购发行情况

本次发行涉及非现金资产认购情形。

本次股票定向发行中，认购对象赵铭用于认购本次发行股票的资产为其持有的对公司的

部分债权，认购股票涉及的债权系赵铭对公司的借款，经深圳市鹏信资产评估土地房地产估

价有限公司以 2020年 10月 10日为评估基准日，对赵铭拟用于认购本次发行股票的债权进

行了评估并出具了《赵铭持有的苏州欧康诺电子科技股份有限公司债权资产评估项目资产评

估报告》（鹏信咨询字[2020]第 F1002号），公司拟债转股涉及赵铭的债权评估价值为 435.70

万元。本次用于认购股份的资产为其持有的对公司的部分债权 403.20万元。

截至定向发行说明书签署之日（2020 年 11 月 6 日），公司此次债转股所对应的债权

403.20 万元已全部用于补充流动资金，用于认购本次股票发行股份涉及的债权对应资金使

用具体情况如下：

资金使用用途 金额

员工薪资 2,246,400.00

供应商应付账款 1,209,600.00

日常运营 576,000.00

合计 4,032,000.00

2020年 11月 4日，公司与发行对象赵铭签订了附生效条件的《股份认购协议》，赵铭

以其持有的对公司 403.20万元债权认购公司发行的 320.00万股股票，价格为 1.26元/股。

根据公司于 2020年 12月 2日在全国股转系统指定信息披露平台披露的《股票定向发行